
1 

 

S m l o u v u  o  d í l o  
dle § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník  

(provedení záchranného archeologického výzkumu) 
Číslo zhotovitele: ZAV17/2021, ev.č. 38/49276433/2021 

Objednatel:  
Město Nymburk 
Se sídlem: náměstí Přemyslovců 163, 288 02 Nymburk 
Zastoupený jednateli:  Ing. Tomášem Machem, Ph.D., starostou 
IČO:  00239500;  DIČ: CZ00239500 

bank.spojení: ČS, a.s.,  
č. účtu: 27–0504359359/0800 (dále jen „objednatel“) 

a 

Zhotovitel: 
Ústav archeologické památkové péče středních Čech, příspěvková organizace 
zapsaný v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl Pr, vložka 1106 
se sídlem: Nad Olšinami 448/3, 100 00 Praha 10 
zastoupený: Mgr. Irenou Benkovou, ředitelkou 
IČO: 49276433;  DIČ: CZ49276433 
bankovní spojení: Komerční banka a.s.,  
číslo účtu: 40238021/0100 
(dále jen „zhotovitel“) 
  
Článek I     Předmět dohody 

Provedení záchranného archeologického výzkumu, vyvolané akcí:  
Revitalizace Starého děkanství   

 
Potřeba provedení výzkumu vyplývá z ustanovení zákona 20/1987 Sb. O státní památkové péči 
v současném platném znění. Archeologický výzkum zahrnuje terénní práce, jejich dokumentaci a 
evidenci nálezů. Zpracovatelské práce tvoří dokumentace, základní konzervace a zajištění 
archeologických movitých památek. Vyhotovení závěrečné odborné zprávy. 
 
Článek II    Předmět díla 

1. Popis místa realizace: 
 
 Parc. č. 3473, 3475 k. ú. Nymburk – plocha navazující na Kostelní náměstí jdoucí východním směrem 
k městskému opevnění. Zasažené území se nachází v historickém centru města, které bylo osídleno 
již od pozdní doby kamenné. Jedná o jednu z nejcennějších archeologických lokalit v centru 
Nymburka z hlediska zachování intaktnosti původního terénu. V minulosti, zde a v bezprostřední 
blízkosti, proběhlo několik drobnějších akcí, archeologických dohledů případně zjišťovacích sond, na 
základě kterých, můžeme s jistotou říci, že celá nezastavěná plocha je územím s bohatými 
archeologickými nálezy. Archeologicky zajímavé situace se nachází pod relativně tenkou (0,3 m) 
recentní vrstvou a dosahují do hloubky zhruba 2 m. Unikátnost místa 
 

2. Rozsah Záchranného archeologického průzkumu( dále jen „ZAP“) 
 Plynovod, vodovod, kanalizace, retenční nádrže – dle projektové dokumentace, která je přílohou č. 1 
této zadávací dokumentace. Objednatel doporučuje jeden výkop pro všechny sítě k minimalizaci 
zásahu do archeologicky cenných terénů. Retenční nádrže AN2 a AN3 o objemu 5 a 8 m3. Délka 
jednoduchého liniového výkopu zhruba 50 m, šířka 2 m, hloubka 2 m, tj. 200 m3 + 13 m3 (nádrže) + 
7 m3(rezerva) = 220 m3 k prozkoumání.  
 

3. Předmět ZAV je řešení terénní část ZAV (exkavaci a dokumentace včetně pažení), zpracování 
movitých archeologických nálezů (mytí, popis, konzervace) a  předání nálezové zprávy Ústavu 



2 

 

archeologické památkové péče středních Čech včetně zajištění kladného stanoviska o přijetí nálezové 
zprávy ze strany Ústavu archeologické památkové péče středních Čech, která bude detailně 
dokumentovat a interpretovat archeologické situace nenávratně zničené stavební, těžební a jinou 
činností, a dále odevzdání movitých archeologických nálezů sbírkotvorné instituci, a to ve smyslu § 
21 ZoSPP. 
 

Článek III    Čas plnění 

Plnění veřejné zakázky bude zahájeno po uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem a po předání 
staveniště – předpoklad zahájení plnění 08/2024, předání staveniště do 24.8.2024.  Zahájení 
terénních a výkopových prací 25.8.2024. Ukončení terénních prací se předpokládá nejpozději k datu 
15.10.2024. Po tomto datu zhotovitel předá bez zbytečného odkladu objednateli písemné potvrzení, 
že je možno pokračovat ve stavebních pracích na revitalizaci objektu. 
Termín předání kompletní dokumentace zpracované vybraným dodavatelem, a to včetně zpracování 
závěrečné/nálezové zprávy, je stanoven nejpozději do 30.09. 2027.  
 

 
Článek IV    Náklady 

Cena za dílo je stanovena ve smyslu zákona o cenách č. 526/90 Sb. a činí: 12 000,- Kč bez DPH za 
provedení ZAV na 1 m³ zkoumaného území. K ceně bude účtována DPH v zákonné výši. Cena bude 
účtována podle skutečně provedeného ZAV na   m³ zkoumaného území, přičemž výše uvedená cena 
za 1 m³ je maximální. 

 

Článek V    Fakturace 

Proběhne vyúčtování podle skutečně prozkoumaných m³ území, odsouhlasených oběma 
smluvními stranami. Cena bude uhrazena po předání nálezové zprávy Objednateli.  

Bude-li objednatel v prodlení s úhradou fakturované částky, je zhotovitel oprávněn účtovat 
objednateli smluvní pokutu ve výši 0,02 % ze včas nezaplacené částky za každý den prodlení. Částka 
účtovaná jako smluvní pokuta dle této smlouvy je splatná 14 dnů ode dne doručení dokladu – 
faktury, kterým se tato pokuta vyúčtovává. 
 

Článek VI    Součinnost 

1. Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli veškerou součinnost nutnou k provedení díla, jakož 
i všechny jemu dostupné informace o parcele a inženýrských sítích, které se na předmětné 
parcele nacházejí. Informace o inženýrských sítích včetně jejich zakreslení do půdorysného plánu 
nemovitostí, jichž se týká archeologický výzkum dle této smlouvy, se objednatel zavazuje předat 
před zahájením terénní části výzkumu. 

2. Zhotovitel neodpovídá za škody na inženýrských sítích či objektech, které způsobí pracovníci 
zhotovitele, kteří v důsledku nesprávných či neúplných informací objednatele postupovali v 
dobré víře, že škodu svou činností nezpůsobí. 

3. Zhotovitel díla neodpovídá za odvoz jím vykopané zeminy, sondy budou zaházeny zhotovitelem. 
4. Zhotovitel je povinen postup prací koordinovat s objednavatelem, a to tak, aby prováděním 

archeologických prací byl omezen postup výstavby jen v nezbytně nutné míře a na nezbytně 
nutnou dobu. 

5. Osoby, konající práci pro zhotovitele, jsou povinny dodržovat zásady bezpečnosti práce, 
předcházet vzniku škody na majetku objednatele a třetích osob a dodržovat pokyny pověřených 
zaměstnanců objednatele upravující pravidla pohybu osob na staveništi. 

Článek VII     Další ujednání 



3 

 

1. Obě strany dohody potvrzují, že tato dohoda byla uzavřena svobodně, že souhlasí s jejím 
obsahem a že nebyla sjednána v tísni či za jinak nevýhodných podmínek. 

2. Vztahy mezi zhotovitelem a objednatelem se řídí obecně platnými předpisy. 
3. Zhotovitel prohlašuje, že neumožňuje výkon nelegální práce a ani neodebírá žádné plnění od 

osoby, která by výkon nelegální práce umožňovala. 
4. Účastníci této smlouvy se výslovně dohodli, že veškeré údaje obsažené v této smlouvě, včetně 

veškerých dodatků a příloh, jsou účastníci oprávněni zveřejnit, a to jakýmkoliv způsobem, 
přičemž obsah této smlouvy, jejích dodatků a příloh, se nepovažuje za obchodní tajemství. Tento 
souhlas se týká i takových údajů, jejichž ochrana je regulována předpisy na ochranu osobních 
údajů, včetně osobních údajů a citlivých údajů.  

5. Smluvní strany berou na vědomí, že smlouva bude zveřejněna v registru smluv v souladu se 
zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. Zveřejnění provede odpovědný 
zaměstnanec zhotovitele ve lhůtě 15 dnů ode dne podpisu smlouvy poslední smluvní stranou. Do 
3 dnů pak protistranu informuje o splnění této povinnosti a o případných změnách a opravách 
provedených v registru smluv.   

6. Dohoda je vypracována ve čtyřech stejnopisech, z nichž po dvou obdrží každá smluvní strana. 
7. Dohoda nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou stran a účinnosti publikací 

v registru smluv, kterou provede zhotovitel. 
8. Dohodu lze měnit pouze písemně formou dodatků. 
9. Objednatel obdrží expertní list ve dvou vyhotoveních. 
10. Objednatel obdrží závěrečnou souhrnnou zprávu ve dvou vyhotoveních. 
 

Článek VIII    Oprávněné osoby 

  
V Praze dne                    V Praze dne     
Za objednatele:                                                                     Za zhotovitele: 
 
 
 
 
 
 
........................................................................  ................................................................ 
Ing. Tomáš Mach, Ph.D., starosta   Mgr. Irena Benková, ředitelka 
 
 
 
 
 
 
 
 
Přílohy: 
1/ Projektová dokumentace – nepřiložená ke smlouvě ale archivovaná u objednatele 
 
 
 
 
 
 
 


		2024-08-23T12:06:00+0200
	Mgr. Irena Benková


		2024-09-04T07:47:41+0200




